
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση 1ης Αναμόρφωσης Προϋπολογισμού Οι-

κονομικού Έτους 2025 της Εταιρείας «ΕΛΛΗΝΙΚΑ 

ΑΜΥΝΤΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΒΕΕ (ΕΑΣ ΑΒΕΕ)».

2 Μεταβίβαση της αρμοδιότητας λήψης απόφασης 

για τη συνεργασία των Στρατιωτικών Νοσοκομεί-

ων και του Νοσηλευτικού Ιδρύματος Μετοχικού 

Ταμείου Στρατού (ΝΙΜΙΤΣ) με προσωπικό υπό κα-

θεστώς έκδοσης δελτίου παροχής υπηρεσιών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ. 950/139802 Σ. 20134 (1)

Έγκριση 1ης Αναμόρφωσης Προϋπολογισμού Οι-

κονομικού Έτους 2025 της Εταιρείας «ΕΛΛΗΝΙ-

ΚΑ ΑΜΥΝΤΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΒΕΕ (ΕΑΣ ΑΒΕΕ)».

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 63 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) περί Δη-

μοσίου Λογιστικού,

β) του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176),

γ) του Μέρους Α’ του ν. 4972/2022 «Εταιρική Διακυβέρ-

νηση των Ανωνύμων Εταιρειών του Δημοσίου και των 

λοιπών θυγατρικών της Ελληνικής Εταιρείας Συμμετο- 

χών και περιουσίας, διαχείριση συμμετοχών του Δημοσί-

ου σε ανώνυμες εταιρείες και ρυθμίσεις για την Ελληνική 

Εταιρεία Συμμετοχών και Περιουσίας, αξιολόγηση της 

έναντι του Δημοσίου φερεγγυότητας και πιστοληπτι-

κής ικανότητας φυσικών και νομικών προσώπων και σύ-

σταση Ανεξάρτητης Αρχής Πιστοληπτικής Αξιολόγησης, 

ίδρυση και λειτουργία Κεντρικού Μητρώου Πιστώσεων, 

Συμπληρωματικός κρατικός προϋπολογισμός οικονο-

μικού έτους 2022 και λοιπές διατάξεις οικονομικού και 

αναπτυξιακού χαρακτήρα» (Α’ 181) και ειδικότερα της 

παρ. 2 του άρθρου 46 και της παρ. 1 του άρθρου 3,

δ) του π.δ. 73/2006 «Διάρθρωση, αρμοδιότητες και 

στελέχωση των Γενικών Διευθύνσεων: α) Οικονομικού 

Σχεδιασμού και Υποστήριξης, β) Αμυντικών Εξοπλι- 
σμών και Επενδύσεων και γ) Πολιτικής Εθνικής Άμυνας 
και Διεθνών Σχέσεων του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» 
(Α’ 76),

ε) του άρθρου 1 του π.δ. 185/2009 (Α’ 213) περί ανα-
σύστασης του Υπουργείου Οικονομικών, όπως έχει τρο-
ποποιηθεί και συμπληρωθεί με τα άρθρα 1 και 4 και του 
π.δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή αρμοδιο-
τήτων των Υπουργείων» (Α’ 221),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός, Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ζ) της υπό στοιχεία 2/84027/ΔΠΓΚ/16-11-2018 από-
φασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Ανα-
μόρφωση εγκεκριμένων αναλυτικών προϋπολογισμών 
λοιπών φορέων Γενικής Κυβέρνησης» (Β’ 5171).

2. Το υπό στοιχεία 2/115309/ΔΠΓΚ/19-12-2024/ΥΠΕΘΟ/ 
ΓΛΚ (66ΚΝΗ-ΙΕΔ).

3. Το υπό στοιχεία Φ. 950/160613/Σ. 23075/27-12-2024/ 
ΥΠΕΘΑ/ΓΔΟΣΥ/ΔΟΙ (Β’ 7331).

4. Το υπό στοιχεία Φ.950/7090/Σ.1013/17-01-2025/
ΥΠΕΘΑ/ΓΔΟΣΥ/ΔΟΙ [Κατάρτιση Συνοπτικών Π/Υ ΝΠΙΔ 
ΥΠΕΘΑ (ΕΑΣ ΑΒΕΕ)].

5. Τη σχετική εισήγηση του Γενικού Διευθυντή της Γε-
νικής Διεύθυνσης Οικονομικού Σχεδιασμού και Υποστή-
ριξης του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την 1η αναμόρφωση του προϋπολογι-
σμού της εταιρείας «ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΑΜΥΝΤΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑ-
ΤΑ ΑΒΕΕ (ΕΑΣ ΑΒΕΕ)», έτους 2025, με τελικά οικονομικά 
στοιχεία του προϋπολογισμού της εταιρείας όπως δια-
μορφώνονται παρακάτω:

ΦΟΡΕΑΣ
ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΑΜΥΝΤΙΚΑ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΒΕΕ

ΕΣΟΔΑ 71.633.190 €

ΕΞΟΔΑ 70.013.431 €

ΙΣΟΖΥΓΙΟ 1.619.759 €

2. Ειδικότερα, η εξειδίκευση αυτών κατά λογαριασμό 
αποτυπώνεται στον συνημμένο πίνακα, που αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας υπουργικής από-
φασης.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6001

74931

10.11.2025 20:46:19

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74932 Τεύχος B’ 6001/10.11.2025

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΝΠΙΔ ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΑΜΥΝΤΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΒΕΕ
ΑΦΜ 997180750
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΥ kapantaidakis@eas.gr 
ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 2109799261, 2109799274
ΕΠΟΠΤΕΥΟΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

ΒΑΣΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΜΕΓΕΘΗ EΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΣΥΣΧΕΤΙΣΗ ΜΕ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥΣ ΕΓΛΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
2025

1η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

2025

Ι.ΕΣΟΔΑ (=1+2+3+4+5+6+7) 50.239.643 71.633.190
1. Πωλήσεις (=α+β) 31.410.007 22.760.813
α) Πωλήσεις εμπορευμάτων, προϊόντων, λοιπών 
αποθεμάτων και άχρηστου υλικού 

70+71+72 31.410.007 22.638.428

β) Πωλήσεις υπηρεσιών 73 0 122.385

2. Επιχορηγήσεις (=γ+δ+ε+στ) 74 12.579.859 45.019.109
γ) Τακτικού Προϋπολογισμού 74.96 0 0

δ) Εγκεκριμένοι Πόροι ΠΔΕ (βάσει ήδη 

υπογεγραμμένων ΣΑΕ)
41.10 ή 43.00* 0 0

Εγκεκριμένοι Πόροι από το 
συγχρηματοδοτούμενο σκέλος του ΠΔΕ 0 0

Εγκεκριμένοι Πόροι από το εθνικό σκέλος του 
ΠΔΕ 0 0

Εγκεκριμένοι Πόροι από το Ταμείο Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας 0 0

ε) ΕΕ 43.04 ή 74.08 0 0

στ) Λοιπές

ΛΟΙΠΑ 74 ΚΑΙ ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΑΠO ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ ΓΙΑ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΣΑΣ 

ΤΟΚΟΧΡΕΟΛΥΣΙΩΝ ΛΟΓΩ ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ, ΑΝΑΛΗΨΗ ΔΑΝΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΛΟΙΠΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΣΑΣ ΑΠΟ ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ, ΑΥΞΗΣΕΙΣ 

ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΠΛΗΝ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΩΝ ΠΔΕ ΚΑΙ ΤΑΚΤΙΚΟΥ 

Π/Υ

12.579.859 45.019.109

3. Έσοδα παρεπόμενων ασχολιών 75 132600 135600
4. Έσοδα Κεφαλαίων (Τόκοι Πιστωτικοί) 76 ΠΛΗΝ 76.04 1.050.000 1.050.000
5. Ιδιοπαραγωγή παγίων 78 ΠΛΗΝ 78.05 2.667.177 2.667.177

6. Λοιπά Έσοδα 82.01 ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ ΠΟΥ ΔΕΝ ΤΑΞΙΝΟΜΟΥΝΤΑΙ ΣΤΙΣ ΑΛΛΕΣ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 2.400.000 0

7. Έκτακτα και Ανόργανα Έσοδα 81.01 (ΠΛΗΝ 81.01.04 ΚΑΙ 81.01.05) 0 491
ΙΙ.ΕΞΟΔΑ (=8+9+10+11+12+13+14+15+16) 49.122.376 70.013.431
8. Αμοιβές και Έξοδα Προσωπικού (=ζ+η+θ) 60 ΠΛΗΝ 60.05 7.737.924 7.737.924

ζ) Αμοιβές έμμισθου και ημερομίσθιου προσωπικού 60.00 ΕΩΣ 60.01 5.975.418 5.975.418

η) Εργοδοτικές εισφορές και επιβαρύνσεις έμμισθου 

και ημερομίσθιου προσωπικού 60.03 ΕΩΣ 60.04 1.462.506 1.462.506

θ) Παρεπόμενες παροχές και έξοδα προσωπικού 60.02 300.000 300.000

9. Αμοιβές και Έξοδα Τρίτων 61 21.275.551 24.369.748
10. Παροχές Τρίτων 62 1.984.738 3.942.427
εκ των οποίων Ηλεκτρικό Ρεύμα - Φωταέριο - 

Ύδρευση - Τηλεπικοινωνίες 62.00 ΕΩΣ 62.03 1.248.709 3.085.229

εκ των οποίων Ενοίκια 62.04 3.831 125.000

εκ των οποίων Ασφάλιστρα 62.05 76.173 76.173

εκ των οποίων Επισκευές και Συντηρήσεις 62.07 656.025 656.025

11. Φόροι (συμπεριλαμβανομένου και φόρου 
εισοδήματος χρήσης) 63 + 54.08 (ή 88.08)+88.09 2.280.000 13.245.626

εκ των οποίων Φόρος Εισοδήματος Χρήσης 54.08 (ή 88.08)+88.09 0 0

12. Διάφορα Έξοδα 

60.05+[64 ΠΛΗΝ 64.11 ΚΑΙ 64.12]+82.00+88.06+53.01

+ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΠΡΟΒΛΕΨΕΩΝ [44 χρέωση (ΠΛΗΝ 44.14 ΚΑΙ 44.15) 

ΜΕΙΟΝ 84 έσοδο ΜΕΙΟΝ 78.05] KAI 67 και λοιπά έξοδα που δεν έχουν 
ταξινομηθεί σε άλλες κατηγορίες

1.871.417 1.871.417

εκ των οποίων μεταβιβάσεις εισοδημάτων σε τρίτους 
(δωρεές, επιχορηγήσεις) 64.06 (ή 67**) 0 0

13. Τόκοι και συναφή έξοδα 65 ΚΑΙ 16.18 5.343.997 6.390.935
εκ των οποίων δαπάνες προμηθειών πληρωτέες στο 

κράτος επί των δανείων που έχουν ληφθεί με την 
εγγύηση του Ελληνικού Δημοσίου

0 0

14. Έκτακτα και Ανόργανα Έξοδα 81.00 ΠΛΗΝ 81.00.03 ΚΑΙ 81.00.04 99.000 170.636
15. Καθαρή Κτήση Παγίων (ομάδα 1). Η διαφορά 
μεταξύ αγορών και πωληθέντων παγίων κατά τη 
χρήση.

[10-16] (ΑΓΟΡΕΣ-ΠΩΛΗΣΕΙΣ) ΠΛΗΝ 16.18 180.000 3.484.969

εκ των οποίων έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός [14] 0 45.699

16. Αγορές χρήσης (ομάδα 2). Η ομάδα 2 
εξοδοποιείται με βάση τις αγορές και όχι την αρχή 
συσχέτισης εσόδου - εξόδου ή της ανάλωσης των 
αποθεμάτων.

[20-28] 8.349.749 8.799.749

ΙΣΟΖΥΓΙΟ (=Ι-ΙΙ) 1.117.267 1.619.759

Πίνακας 7:  Έσοδα - Έξοδα ΑΕ, ΝΠΙΔ και Ειδικών Λογαριασμών που εφαρμόζουν το Ελληνικό Λογιστικό Σχέδιο

ποσά σε ευρώ (χωρίς δεκαδικά) 

* Δεν αφορά σε καταθέσεις μετόχων, αλλά στους ειδικούς λογαριασμούς για επιχορηγήσεις επενδύσεων.  67**Παροχές  - Χορηγίες - Επιχορηγήσεις - 
Επιδοτήσεις (αφορά τους Ειδικούς Λογαριασμούς)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74933Τεύχος B’ 6001/10.11.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Οκτωβρίου 2025

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

Αριθμ. Φ.900/960093 Σ.1296 (2)

Μεταβίβαση της αρμοδιότητας λήψης απόφασης για τη συνεργασία των Στρατιωτικών Νοσοκομείων και 
του Νοσηλευτικού Ιδρύματος Μετοχικού Ταμείου Στρατού (ΝΙΜΙΤΣ) με προσωπικό υπό καθεστώς έκδο-
σης δελτίου παροχής υπηρεσιών.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου 41 του ν. 4058/2012 «Παροχή υπηρεσιών ασφαλείας από ένοπλους φρουρούς σε εμπο-

ρικά πλοία και άλλες διατάξεις» (Α’ 63).

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ Περιγραφές Λογαριασμών ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
2025

1η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

2025
ΕΙΣΡΟΕΣ 
1. Εισπράξεις από δάνεια 45.00 έως 45.13               (ΠΙΣΤΩΣΗ ΧΡΗΣΗΣ)
2. Εισπράξεις από πωλήσεις χρεογράφων, 
ομολόγων κ.λπ. 
3. Έκτακτη επιχορήγηση για την εξόφληση των 
ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων βάσει νομοθετικής 
ρύθμισης
ΕΚΡΟΕΣ
4. Πληρωμές χρεολυσίων 45.00 έως 45.13                (ΧΡΕΩΣΗ ΧΡΗΣΗΣ)
5. Αγορές χρεογράφων, ομολόγων κ.λπ. 
6. Εξόφληση ληξιπρόθεσμων οφειλών από την 
ειδική επιχορήγηση βάσει της νομοθετικής 
ρύθμισης
ΛΟΙΠΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ
7. Πληρωμές από το κράτος τοκοχρεολυσίων του 
φορέα σας λόγω εγγυήσεων (=α+β) 43 12.579.859 12.579.859

α) Πληρωμές τόκων 1.193.997 1.193.997

β) Πληρωμές χρεολυσίων 11.385.862 11.385.862

8. Αναλήψεις από το κράτος δανειακών 
υποχρεώσεών σας 
9. Αναλήψεις από το κράτος λοιπών 
υποχρεώσεών σας (πλην δανειακών)

10. Αυξήσεις μετοχικού κεφαλαίου με κεφάλαια 
μετόχων από τακτικό προϋπολογισμό

11. Ταμειακές διευκολύνσεις από το Κράτος

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ
31/12/2023

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με τα λογιστικά βιβλία)

1 Διαθέσιμα α β+γ) .367

α) Ταμείο (μετρητά και επιταγές) 6.640
     Από πόρους του ΠΔΕ 0

     Από λοιπούς πόρους 6.640

β) Καταθέσεις στην Τράπεζα της Ελλάδος 26.917.403
     Από πόρους του ΠΔΕ 0

     Από λοιπούς πόρους .403

γ) Καταθέσεις στις λοιπές τράπεζες 453.324
     Από πόρους του ΠΔΕ 0
     Από λοιπούς πόρους 3.324

2 Χρεόγραφα α β+γ) 2.148

α) Τίτλοι Ελληνικού Δημοσίου (έντοκα γραμμάτια και ομόλογα) 0
β) Λοιπά ομόλογα (ομόλογα εταιρειών, τραπεζών κ.λπ.) 0
γ) Μετοχές - λοιπές συμμετοχές - μερίδια αμοιβαίων κεφαλαίων 2.148

3 Απαιτήσεις 2.261

α) από φορείς εντός Γενικής Κυβέρνησης (Κράτος και λοιπούς φορείς 
Γενικής Κυβέρνησης)

7.205.879

β) από φορείς εκτός Γενικής Κυβέρνησης 140.586.382
ΠΑΘΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με τα λογιστικά βιβλία)

4 Δάνεια από πιστωτικά ιδρύματα και Οργανισμούς .921

α) Δάνεια εσωτερικού 71.291.921
β) Δάνεια εξωτερικού 0
Λοιπές υποχρεώσεις 3.538

α) σε φορείς εντός Γενικής Κυβέρνησης (Κράτος και λοιπούς φορείς 
Γενικής Κυβέρνησης)

130.895.447

β) σε φορείς εκτός Γενικής Κυβέρνησης 25.368.091

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Αριθμός ατόμων που βαρύνουν τη μισθοδοσία του λογαριασμού 60 312
Αριθμός μόνιμου προσωπικού και ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 312
Αριθμός προσωπικού ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 0
Αριθμός προσωπικού με έμμισθη εντολή 0

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα Οκτωβρίου 2025

Ο Υπουργός
ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ Περιγραφές Λογαριασμών ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
2025

1η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

2025
ΕΙΣΡΟΕΣ 
1. Εισπράξεις από δάνεια 45.00 έως 45.13               (ΠΙΣΤΩΣΗ ΧΡΗΣΗΣ)
2. Εισπράξεις από πωλήσεις χρεογράφων, 
ομολόγων κ.λπ. 
3. Έκτακτη επιχορήγηση για την εξόφληση των 
ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων βάσει νομοθετικής 
ρύθμισης
ΕΚΡΟΕΣ
4. Πληρωμές χρεολυσίων 45.00 έως 45.13                (ΧΡΕΩΣΗ ΧΡΗΣΗΣ)
5. Αγορές χρεογράφων, ομολόγων κ.λπ. 
6. Εξόφληση ληξιπρόθεσμων οφειλών από την 
ειδική επιχορήγηση βάσει της νομοθετικής 
ρύθμισης
ΛΟΙΠΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ
7. Πληρωμές από το κράτος τοκοχρεολυσίων του 
φορέα σας λόγω εγγυήσεων (=α+β) 43 12.579.859 12.579.859

α Πληρωμές τόκων
β Πληρωμές χρεολυσίων
8. Αναλήψεις από το κράτος δανειακών 
υποχρεώσεών σας 
9. Αναλήψεις από το κράτος λοιπών 
υποχρεώσεών σας (πλην δανειακών)

10. Αυξήσεις μετοχικού κεφαλαίου με κεφάλαια 
μετόχων από τακτικό προϋπολογισμό

11. Ταμειακές διευκολύνσεις από το Κράτος

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ
31/12/2023

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με τα λογιστικά βιβλία)

1 Διαθέσιμα (α+β+γ) 27.377.367

α) Ταμείο (μετρητά και επιταγές) 6.640
     Από πόρους του ΠΔΕ 0

     Από λοιπούς πόρους 6.640

β) Καταθέσεις στην Τράπεζα της Ελλάδος 26.917.403
     Από πόρους του ΠΔΕ 0

     Από λοιπούς πόρους 26.917.403

γ) Καταθέσεις στις λοιπές τράπεζες 453.324
     Από πόρους του ΠΔΕ 0
     Από λοιπούς πόρους 453.324

2 Χρεόγραφα (α+β+γ) 2.148

α) Τίτλοι Ελληνικού Δημοσίου (έντοκα γραμμάτια και ομόλογα) 0
β) Λοιπά ομόλογα (ομόλογα εταιρειών, τραπεζών κ.λπ.) 0
γ) Μετοχές - λοιπές συμμετοχές - μερίδια αμοιβαίων κεφαλαίων 2.148

3 Απαιτήσεις 147.792.261

α) από φορείς εντός Γενικής Κυβέρνησης (Κράτος και λοιπούς φορείς 
Γενικής Κυβέρνησης)

7.205.879

β) από φορείς εκτός Γενικής Κυβέρνησης 140.586.382
ΠΑΘΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με τα λογιστικά βιβλία)

4 Δάνεια από πιστωτικά ιδρύματα και Οργανισμούς 71.291.921

α) Δάνεια εσωτερικού 71.291.921
β) Δάνεια εξωτερικού 0

5 Λοιπές υποχρεώσεις 156.263.538

α) σε φορείς εντός Γενικής Κυβέρνησης (Κράτος και λοιπούς φορείς 
Γενικής Κυβέρνησης)

130.895.447

β) σε φορείς εκτός Γενικής Κυβέρνησης 25.368.091

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Αριθμός ατόμων που βαρύνουν τη μισθοδοσία του λογαριασμού 60 312
Αριθμός μόνιμου προσωπικού και ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 312
Αριθμός προσωπικού ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 0
Αριθμός προσωπικού με έμμισθη εντολή 0

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα Οκτωβρίου 2025

Ο Υπουργός
ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74934 Τεύχος B’ 6001/10.11.2025

β. Της παρ. 19 του άρθρου 59 του ν. 5195/2025 «Ρύθ-
μιση υγειονομικών θεμάτων των Ενόπλων Δυνάμεων και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 73).

γ. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Την υπ’ αρ. 35247/18-03-2025 κοινή απόφαση Πρω-
θυπουργού και Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Ανάθεση Αρ-
μοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας Αθανάσιο 
Δαβάκη» (Β’ 1313).

3. Το γεγονός ότι, όπως προκύπτει από την υπ’ αρ. 544/ 
2025 εισηγητική έκθεση του προϊσταμένου των οικο-
νομικών υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, 
από την έκδοση της παρούσας απόφασης δεν προκα-
λείται πρόσθετη οικονομική επιβάρυνση, για το τρέχον 
έτος (2025) του ισχύοντος Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής (ΜΠΔΣ) 2022-2025, του 
ν. 4813/2021, καθώς και για κάθε επόμενο έτος. 

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, 
αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1 

Λήψη απόφασης για τη συνεργασία των 

Στρατιωτικών Νοσοκομείων και του ΝΙΜΤΣ  

με προσωπικό υπό καθεστώς δελτίου παροχής 

υπηρεσιών

Μεταβιβάζεται στους Διευθυντές - Διοικητές των Στρα-

τιωτικών Νοσοκομείων και του ΝΙΜΤΣ η αρμοδιότητα 

λήψης απόφασης για τη συνεργασία με προσωπικό των 

ειδικοτήτων που περιγράφονται στην παρ. 1 του άρ-

θρου 41 του ν. 4058/2012 (Α’ 63), με καθεστώς έκδοσης 

δελτίου παροχής υπηρεσιών για τις υπηρεσίες τους.

Άρθρο 2 

Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει τριάντα (30) ημέρες από 

τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Οκτωβρίου 2025

Ο Υφυπουργός

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΑΒΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02060011011250004*


